ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL DE SUSPENSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
08/2022/SAGP, DE 04 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município,  por  meio  da  Secretaria  de  Município  de
Administração e Gestão de Pessoas;

Considerando o disposto no Art. 257, inciso IV, da Lei Municipal nº. 3326/91, de
04 de junho de 1991;

Considerando a Lei Municipal nº 6611, de 28 de março de 2022;

TORNA  PÚBLICO  a  SUSPENSÃO  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº

001/2022/SAGP, de 06 de maio de 2022, nos termos que seguem:

SUSPENDER o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022/SAGP, para contrata-

ção em caráter emergencial de profissionais de saúde, nos cargos de Atendente de Consultó-

rio Dentário e Odontólogo;

                         JORGE CLADISTONE POZZOBOM

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7017 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

1